СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХУЛИМСУНТ

Березовского района

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ
от 28.07.2011г.
             № 104
д. Хулимсунт
Об исполнении бюджета

сельского поселения Хулимсунт

за 1 квартал 2011 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, заслушав информацию администрации сельского поселения Хулимсунт о ходе исполнения бюджета сельского поселения Хулимсунт за 1 квартал 2011 года:

Совет поселения РЕШИЛ:

1. Принять к сведению информацию администрации сельского поселения Хулимсунт об исполнении бюджета сельского поселения Хулимсунт за 1 квартал  2011 года согласно приложению 1.

2. Опубликовать отчет об исполнении бюджета сельского поселения Хулимсунт за 1 квартал 2011 года в районной газете «Жизнь Югры».

Глава поселения                                                                        О.В. Баранова

	Приложение  1

	к Решению Совета депутатов
сельского поселения Хулимсунт

	от 28.07.2011г. № 104

	Доходы бюджета сельского поселения Хулимсунт на 2011 год

	(тыс.руб.)

	Код бюджетной            классификации
	Доходы (вид налога)
	План на 2011 год
	Исполнено на 01.04.2011 год
	Процентное исполнение

	1
	2
	3
	4
	5

	1 00 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ
	7581
	1691,49
	22,31

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	6054
	1648,39
	27,23

	1 01 02021 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации за исключением доходов, полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой
	6051
	1647,14
	27,22

	1 01 02022 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных  в виде выигрышей и призов в проводимых конкурсах, играх и других мероприятиях в целях рекламы товаров, работ и услуг, страховых выплат по договорам добровольного страхования жизни, заключенным на срок менее 5 лет, в части превышения сумм страховых взносов, увеличенных на сумму, рассчитанную исходя из действующей ставки рефинансирования, процентных доходов по вкладам в банках (за исключением срочных пенсионных вкладов, внесенных на срок не менее 6 месяцев), в виде материальной выгоды, полученной от экономии на процентах за пользование целевыми займами (кредитами) на новое строительство или приобретение жилья)
	3
	0
	0,00

	1 01 02040 01 2000 110
	Налог  на доходы физических лиц с доходов, полученных в виде выигрышей и призов в проводимых конкурсах, играх и других мероприятиях в целях рекламы товаров, работ и услуг, процентных доходов по вкладам

	1,25
	0,00

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГ НА ИМУЩЕСТВО
	37
	4,37
	11,81

	1 06 01000 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемых по ставкам , применяемым к объектам налогообложения, расположенных в границах поселения
	25
	3,54
	14,16

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 налогового кодекса Российской Федерации и применяемые к объектам налогообложения, расположенных в границах межселенных территорий
	12
	0,83
	6,92

	1 08 00000 00 0000 000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	90
	16,4
	18,22

	1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления , уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	90
	16,4
	18,22

	1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	1400
	22,33
	1,60

	1 11 05010 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	1300
	3,52
	0,27

	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении  органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)
	100
	18,81
	18,81

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные перечисления
	12363,80
	2993,70
	24,21

	2 02 01000 00 0000 151
	ДОТАЦИИ
	11060,40
	2207,30
	19,96

	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	10881,40
	2207,3
	20,29

	2 02 01003 10 0000 151
	Дотации поддержка мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	179

	0,00

	2 02 03000 00 0000 151
	СУБВЕНЦИИ
	449
	423
	94,21

	2 02 03003 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	26

	0,00

	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	423
	423
	100,00

	2 02 04012 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	200
	200
	100,00

	2 02 04999 10 0000 151
	ПРОЧИЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСВЕРТЫ
	654,40
	163,4
	24,97

	Всего доходов
	19 944,80
	4 685,19
	23,49

	Приложение  2

	к Решению Совета депутатов
сельского поселения Хулимсунт

	от 28.07.2011 г. № 104

	Распределение расходов бюджета сельского поселения Хулимсунт на 2011 год по разделам, подразделам классификации , целевым статьям и видам расходов бюджета

	Наименование

	раздел
	подраздел
	целевая статья
	вид расхода
	План на 2011 год
	Исполнено на 01.04.2011 г.
	Процентное исполнение

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Общегосударственные вопросы
	1

	15201,9
	3034,3
	19,96

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	1
	2
	20300
	500
	1207
	245,07
	20,30

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших  исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	1
	4
	20400
	500
	9344,5
	1885,83
	20,18

	Учреждение по обеспечению хозяйственного обслуживания
	1
	13
	939900
	1
	4299,4
	890,59
	20,71

	Государственная регистрация актов гражданского состояния
	1
	13
	13802
	500
	26

	0,00

	Прочие выплаты по обязательствам государства
	1
	13
	920305
	500
	325
	12,81
	3,94

	Национальная оборона
	2

	423
	90,15
	21,31

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	2
	3

	423
	90,15
	21,31

	Осуществление первичного воинского учета, на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	2
	3
	13600
	500
	423
	90,15
	21,31

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	3

	1291
	400
	30,98

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	3
	9

	1291
	400
	30,98

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	3
	9
	2180100
	500
	1291
	400
	30,98

	Связь и информатика
	4
	10

	597
	33,24
	5,57

	Отдельные мероприятия в области информационно-коммуникационных технологий и связи
	4
	10
	3300200
	500
	597
	33,24
	5,57

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	5

	2534,1
	232,28
	9,17

	Поддержка жилищного хозяйства
	5
	1

	804,4
	133,9
	16,65

	Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению жилищные услуги по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек
	5
	1
	3500100
	6
	804,4
	133,9
	16,65

	Программа "Модернизация и реформирование жилищно-коммунального комплекса Ханты-Мансийского автономного округа - Югры" на 2011-2013 годы
	5
	2
	5222100
	6
	654,4

	0,00

	Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению услуги газоснабжения по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек
	5
	2
	3510400
	6
	82,1

	0,00

	Благоустройство
	5
	3

	993,2
	98,38
	9,91

	Уличное освещение
	5
	3
	6000100
	6
	251
	75,23
	29,97

	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	5
	3
	6000200
	6
	150
	23,15
	15,43

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	5
	3
	6000500
	6
	592,2

	0,00

	Культура, кинематография и средства массовой информации
	8

	2806,9
	414,22
	14,76

	Культура
	8
	1

	2806,9
	414,22
	14,76

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и  средств массовой информации
	8
	1
	4409900
	1
	2036,9
	301,21
	14,79

	Библиотеки
	8
	1
	4429900
	1
	770
	113,01
	14,68

	Доплата к пенсиям Государственных служб субъектов муниципальных служащих
	10
	1
	4910100
	5
	170

	0,00

	Здравоохранение, физическая культура и спорт
	11

	795
	27,63
	3,48

	Физическая культура и спорт
	11
	1
	4829900
	1
	795
	27,63
	3,48

	ВСЕГО
	23818,9
	4231,82
	17,77